Instrukcja obstugi
Wersja 1.1
Wiertarka stotowa

O OPTIB17 PRO
O OPTIB23 PRO
Wiertarka stupowa
O OPTIB26 PRO

O OPTIB33PRO
Nr kat. 553003 - 553007

Rys. OPTI B33 PRO

Instrukcje prosze zachowa¢ do dalszego uzytku!

VEN
il

/

All you need. With love.

www.manutan.cz
www.manutan.hu
www.manutan.pl

www.manutan.sk



Spis tresci

1. Bezpieczenstwo
1.1. Instrukcja bezpieczenstwa (ostrzezenia)
1.1.1. Zagrozenia — klasyfikacja
1.2. Inne piktogramy
1.3. Wiasciwe uzytkowanie
1.4. Zagrozenia powodowane przez wiertarke
1.5. Kwalifikacje personelu
1.5.1. Grupa celowa
1.6. Pozycja obstugi
1.7. Urzadzenia zabezpieczajace
1.7.1. Wylacznik WE/WYL
1.8. Ostona pasa klinowgo
1.8.1 Stét roboczy
1.8.2 Tabliczki zakazu, nakazu i ostrzegawcze
1.9. Kontrola bezpieczenstwa
1.10. Indywidualne $rodki ochrony
1.11. Bezpieczenstwo podczas eksploatacji
1.12. Bezpieczenstwo przy konserwacji
1.12.1. Wylaczenie i zabezpieczenie wiertarki
1.12.2. Uzywanie podnosnikow
1.12.3. Mechaniczne prace konserwacyjne
1.12.Informowanie o wypadkach
1.13. Instalacja elektryczna

2. Dane techniczne
Przylacze elektryczne
Moc nawiertu
Mocowanie wrzeciona
St6t roboczy
Wymiary
Przestrzen robocza
Obroty
Warunki zewng¢trzne
2.1. Emisje

3. Montaz

3.1. Transport

3.2. Zakres dostawy

3.3. Magazynowanie

3.4. Instalacja i montaz
3.4.1 Wymagania co do miejsca instalacji
3.4.2 Montaz
3.4.3 Instalacja

4. Obstuga
4.1. Bezpieczenstwo
4.2. Elementy obstugiwane i sygnalizacyjne
4.2 Opora



4.3 Nachylenie stotu

4.3. Zmiana obrotéw
4.3.1 Tabela obrotow OPTI B17 PRO
4.3.2 Tabela obrotéw OPTI B23 PRO i B26 PRO
4.3.3 Tabela obrotéw OPTI B33 PRO
4.3.4 Tabela zastosowan

4.4. Zacisk mocujacy
4.4.1 Demontaz zacisku
4.4.2 Montaz zacisku

4.5. Chtodzenie

4.6. Przed rozpoczeciem pracy

4.7. Podczas pracy

5. Konserwacja
5.1. Bezpieczenstwo
5.1.1. Przygotowanie
5.1.2. Ponowny rozruch
5.2. Kontrola i konserwacja
5.3. Naprawy
5.4. Rysunek czeséci zamiennych OPTI B17 PRO
5.4.1 Wykaz czgsci zamiennych OPTI B17 PRO
5.5. Rysunek cze¢séci zamiennych OPTI B23 PRO
5.51 Wykaz cze$ci zamiennych OPTI B23 PRO
5.6. Rysunek czg¢sci zamiennych OPTI B26 PRO
5.6.1 Wykaz czegéci zamiennych OPTI B26 PRO
5.7. Rysunek czg¢sci zamiennych OPTI B33 PRO
5.7.1 Wykaz czg$ci zamiennych OPTI B33 PRO
5.8. Schemat przytagcza elektrycznego B17 Pro 230V
5.9. Schemat przylacza elektrycznego B23/B26/B33 Pro 230V

6. Awarie
6.1 Awarie w wiertarce

7. Zalacznik
7.1. Prawo autorskie
7.2. Terminologia
7.3. Obserwacja produktu
7.4. O$wiadczenie o zgodnosci zgodnie z zasadami UE

8. Indeks



1. Bezpieczenstwo

Konwencje pokazywania
B==" daje dodatkowe polecenia
—, Wymaga dzialania

()  wyliczenie

kS

Niniejsza czes$¢ instrukceji obstugi

O Woyjasni znaczenie i stosowanie ostrzezen, stosowanych w niniejszej Instrukcji..

O Okresli doktadny zakres stosowania wiertarki zgodnie z przeznaczeniem.

O Wskaze zagrozenia, ktére moga powsta¢ w razie nieprzestrzegania niniejszej Instrukcji.
O Poinformuje o zapobieganiu zagrozeniom.

Oproécz Instrukcji obstugi nalezy przestrzegac

O Odpowiednich przepiséw prawnych i postanowien
O Przepisoéw ustawowych dotyczacych bezpieczenstwa pracy.
O Tresci tabliczek z zakazami, ostrzezeniami i nakazami oraz ostrzezen na wiertarce

Przy instalowaniu, obstudze, konserwacji i naprawach wiertarki nalezy przestrzega¢ norm
europejskich.

Jesli w ktoryms$ kraju normy te jeszcze nie zostaly wprowadzone do systemu prawnego, nalezy
przestrzega¢ norm obowigzujagcych w tym kraju.

Jesli jest to konieczne, nalezy podjac takie kroki, by jeszcze przed rozruchem wiertarki przestrzegac
lokalnych przepiséw.

DOKUMENTACJE NALEZY PRZECHOWYWAC W BEZPOSREDNIE]J BLISKOSCI
WIERTARKI.



1.1 Instrukcja bezpieczenstwa (ostrzezenia)
1.1.1 Zagrozenia - klasyfikacja
Polecenia dotyczace bezpieczenstwa mozna podzieli¢ na kilka stopni. Umieszczona
ponizej tabelka przypisuje symbole (piktogramy) i wyrazy sygnalizujace
konkretnemu zagrozeniu i jego (mozliwym) nastepstwom.
Piktogram | Wyraz sygnalizujacy Definicja / Nastepstwa
NIEBEZPIECZENSTWO! | Bezposrednie niebezpieczenstwo, prowadzace do
powaznych obrazen os6b i lub nawet $mierci.
OSTRZEZENIE! Ryzyko: Niebezpieczenstwo moze prowadzi¢ do
powaznych obrazen oséb lub ich $mierci.
PODKRESLENIE! Niebezpieczenstwo lub niebezpieczny sposéb
postepowania, ktére mogg prowadzi¢ do obrazen
0s6b lub szkéd majatkowych.
\ UWAGA! Sytuacja, ktéra moze doprowadzi¢ do uszkodzenia
ﬁ 3 urzadzenia oraz innych szkdd.
Nie ma ryzyka powstania obrazen u ludzi.
INFORMACIJA Informacje dla uzytkownikéw i inne wazne /
pozyteczne polecenia.
Zadnych niebezpiecznych nastgpstw lub nastgpstw
powodujacych szkody u 0s6b i przedmiotow.

W wypadku konkretnego zagrozenia zast¢pujemy piktogram

. lub
ostrzezenie  ostrzezeniem Zranieniem niebezpiecznym przed
0golne przed reki napigciem obracajacymi si¢
elektrycznym czeg$ciami




Inne piktogramy

A @

@ @

Ostrzezenie przed Wtaczenie Wyciagnaé Nalezy nosic¢ Nalezy nosi¢
automatycznym zabronione! wtyczke okulary ochronne! ochraniacze stuchu!
wiaczeniem! z kontaktu!
Nalezy nosi¢ Nalezy nosic¢ Nalezy nosi¢ Nalezy dba¢ o Adres osoby
rekawice obuwie odziez ochronng! ochrong kontaktowe;j
ochronne! zabezpieczajace! srodowiska
1.3 Wiasciwe uzytkowanie
Uzytkowanie

Wiertarki jest skonstruowana i wykonana do wykonywania otworéw w zimnym
metalu lub innych, nie zagrazajacych zdrowiu i niepalnych materiatach, z
wykorzystaniem rotujacego narzedzia z kilkoma rowkami dla odprowadzenia
opitkéw.
Wiertarka moze by¢ uzywana wylacznie z narzedziami, ktérych ostrza sg
skonstruowane tak, ze tworza podwdjna site wokot rotujacej osi.
Do mocowania urzadzenia dostarczany jest zacisk. Wiertarke mozna uzytkowac
tylko z jednym zaciskiem.

Niewtasciwe

zastosowanie Jezeli wiertarka zostanie uzyta w sposéb inny, niz podany wyzej lub przerobiona bez
zastosowanie zgody firmy Optimum Maschinen GmbH, oznacza to, Ze nie jest
uzywana zgodnie z jej przeznaczeniem.
Za szkody przez to spowodowane nie ponosimy zadnej odpowiedzialnosci.
Wyraznie podkreslamy, ze stosowanie zmiana konstrukcyjnych, technicznych lub
technologicznych bez akceptacji firmy Optimum Maschinen GmgH powoduje
ustanie gwarancji.
Elementem wtasciwego uzytkowania jest tez to, ze:
O Przestrzegane sa limity wiertarki, patrz Dane techniczne
O Korzysta si¢ z Instrukcji obstugi
O Przestrzegane sg terminy kontroli i konserwacji

OSTRZEZENIE!
Bardzo ci¢zkie obrazenia.

Przebudowa i zmiany ustawien wiertarki sa zabronione! Stanowia zagrozenie dla
ludzi i mogg spowodowa¢ uszkodzenie wiertarki.



14

==

Zagrozenia, ktore moze spowodowac wiertarka

Wiertarka zostata poddana probom bezpieczenstwa (analiza zagrozenia z oceng
ryzyk). Konstrukcja i wykonanie sg zgodne z obecnym stanem techniki.

Mimo to pozostaje pewne ryzyko, poniewaz wiertarka pracuje:
O Na wysokich obrotach,

O Ma obracajace si¢ czesci

O Pracuje pod napig¢ciem elektrycznym.

Ryzyko zagrozenia zdrowia dla ludzi, wynikajace z wyzej podanych faktow, zostato
zminimalizowane dzigki rozwigzaniom konstrukcyjnym i zastosowaniu
zabezpieczen.

Jesli wiertarka jest uzytkowana i konserwowana przez personel nie posiadajacy
dostatecznych kwalifikacji, moze stanowi¢ niebezpieczenstwo ze wzgledu na ztg
obstuge lub niewlasciwg konserwacje.

INFORMACJE

Wszystkie osoby uczestniczgce w montazu, rozruchu, obstudze i konserwacji
szlifierki musza

O Mie¢ odpowiednie kwalifikacje,
O Doktadnie przestrzega¢ niniejszej instrukcji obstugi

W wypadku niewlasciwego uzytkowania, niezgodnego z przeznaczeniem

O Moze powsta¢ zagrozenie dla ludzi,
O Zagrozone moze by¢ urzadzenie oraz inne przedmioty
O Moze to wptynaé negatywnie na pracg wiertarki

Przed wykonywaniem prac porzagdkowych lub konserwacyjnych nalezy zawsze
wiertarke wylaczy¢.

OSTRZEZENIE!

Wiertarka moze by¢ uzytkowana wylacznie ze sprawnym urzadzeniem
zabezpieczajacym. W wypadku stwierdzenia, Ze urzgdzenie zabezpieczajace jest
wadliwe, nalezy wiertarke natychmiast wylaczy¢!

»Urzgdzenie zabezpieczajgce” na stronie 9

Wszystkie dodatkowe urzadzenia, wprowadzone przez uzytkownika, musza by¢
wyposazone w odpowiednie urzgadzenia zabezpieczajace.

Odpowiada za to eksploatujacy urzgdzenie!



1.5

1.5.1

Obowigzki
uzytkownika:

Kwalifikacje personelu

Grupa celowa

Instrukcja przeznaczona jest dla

O uzytkownikow
O obstugi
O personelu, wykonujacego konserwacje

Dlatego ostrzezenia dotyczg zaréwno obstugi jak i konserwujgcych wiertarke.

Prosze jednoznacznie okresli¢, kto bedzie odpowiedzialny za poszczegdlne
czynnosci przy urzadzeniu (obstuga, konserwacja, naprawa).

Niejasne kompetencje stanowig zagrozenie dla bezpieczenstwal!

Wtyczke wiertarki nalezy zawsze wyciagna¢ z kontaktu. W ten sposéb uniknie si¢
ryzyka uzytkowania wiertarki przez osoby nieuprawnione.

Uprawnione osoby

OSTRZEZENIE!

Niewlasciwa obstuga i konserwacja wiertarki powoduje zagrozenie dla oséb,
przedmiotéw i sSrodowiska.
Przy wiertarce moga pracowa¢ wylacznie uprawnione osoby!

Osobami uprawnionymi do obstugi i konserwacji sg przeszkoleni pracownicy
uzytkownika i producenta.

Uzytkownik musi

O przeszkoli¢ personel,

O regularnie pouczaé personel ( co najmniej 1 raz w roku) o

= wszystkich przepisach bezpieczenstwa

= obstudze

= znanych regutach technicznych

sprawdza¢ umiejegtnosci personelu

prowadzi¢ dokumentacj¢ szkolef / instruktazu

uczestnictwo w szkoleniu / instruktazu musi by¢ przez uczestnika potwierdzone
podpisem

kontrolowac czy personel przy pracy jest §$wiadomy zasad bezpieczenstwa i
zagrozen oraz czy przestrzega Instrukcji Obstugi.

O 00O



Obowiazki
obstugi:

Dodatkowe
wymogi

co do
kwalifikacji:

1.6

1.7

Obstluga musi

O by¢ przeszkolona w zakresie obstugi wiertarki
O zna¢ jej funkcjonowanie i charakterystyke
O przed rozruchem
= przeczyta¢ Instrukcje Obstugi i zrozumie¢ ja
= musi si¢ zapozna¢ ze wszystkimi urzadzeniami zabezpieczajacymi i
przepisami.

Pracy z nastgpujacymi czeéciami urzadzenia dotycza wymogi dodatkowe:
O Czes¢ elektryczna lub eksploatacyjna: tylko specjalisci elektrycy lub prace
wykonywane pod nadzorem specjalisty elektryka.

Przed wykonywaniem prac z czg$ciami elektrycznymi lub eksploatacyjnymi nalezy
podja¢ nastepujace kroki w okreslonym porzadku:

= odigczy¢ wszystkie bieguny urzadzenia

= zabezpieczy¢ przed ponownym wilgczeniem

= sprawdzi¢ czy urzadzenie nie znajduje si¢ pod napi¢ciem

Pozycja obstugi
Pozycja obstugi — z przodu przed wiertarka.

INFORMACJE
Musi by¢ dostgp do wtyczki przytaczajacej wiertarke do sieci.

Urzadzenie zabezpieczajace

Wiertark¢ mozna eksploatowac tylko z wtasciwie funkcjonujacymi urzadzeniami
zabezpieczajgcymi.

Nalezy natychmiast wytaczy¢ wiertarke, jesli ktore$ z urzadzen przestanie dziatac
lub bedzie dziata¢ wadliwie.

Odpowiada za to pracownik!

Po wylaczeniu lub awarii urzagdzenia zabezpieczajacego mozna kontynuowac prace

po:

O usunigciu przyczyny awarii,
O po przekonaniu sig¢, ze nie spowoduje to zadnego zagrozenia dla oséb i/ lub
rzeczy.



1.7.1

OSTRZEZENIE!

Zmiana ustawien, usuwanie lub wszelkie wylgczanie urzadzen
zabezpieczajacych powoduje zagrozenia dla oséb pracujacych przy szlifierce.
Mozliwe nastepstwa to
= ciezkie obrazenia w wyniku przemieszczania si¢ obrabianych elementéw
lub ich czesci,
= dotkniecie rotujacych czesci,
= uSmiercenie pradem elektrycznym.

Wiertarka stolowa ma nastgpujace urzadzenia zabezpieczajace:
O wytacznik z funkcjg wylaczania awaryjnego

O przysrubowang na state ostong kota pasowego
O stét roboczy z rowkami T do mocowania obrabianych czesci lub imadet

Wylacznik (WEACZONE/WYLACZONE)

pokrywa -

Zamykany wytacznik ma funkcje wylgczania

awaryjnego i wylagczania przy zbyt niskim napigciu.
wytacznik
MEACZOMNEANYEACZONE)
z funkcjg, wytaczania
awaryjnego

Zamykany wylacznik mozna zabezpieczy¢ kiédka

w pozycji zamknigtej przed nieuprawnionym lub f

niezamierzonym wigczeniem. Rys. 1-1 wytacznik WEACZONEM Y EACZONE

v

B 'p'-

Wicidniete wytqczanie k

awaryjne

Jesli chcemy wilaczy¢ wiertarke otwieramy

pokrywe wylacznika.

Po wlaczeniu ponownie zamykamy

pokrywe, by zapewni¢ dzialanie wytaczania awaryjnego.

Rys. 1-2 Przyciék awaryjny
OSTRZEZENIE!
Réwniez po wcisnieciu przycisku wylaczania awaryjnego wrzeciono — w

zaleznos$ci od ustawionych wczesniej obrotow — obraca si¢ jeszcze przez kilka
sekund.



1.8

1.8.1

1.8.2

1.9

Ostona kola pasowego Ostona -

Na gtowicy umieszczona jest ostona
kota pasowego.
Ostona jest przysrubowana na stafe.

Fys. 1-3 Ostona

Stét roboczy

Na stole przymocowane sg zaciski
do elementéw przesuwanych.

OSTRZEZENIE!

Zagrozenie zranienia przez przemieszczajgce
sie cze$ci. Obrabiany element mocno mocujemy
do stotu roboczego.

Rys. 1-4 Stot roboczy

Tabliczki zakazu, nakazu i ostrzegawcze
INFORMACJE

Wszystkie tabliczki ostrzegawcze muszg by¢ czytelne.
Regularnie je kontrolujemy.

Kontrola bezpieczenstwa

Wiertarke¢ nalezy kontrolowaé przynajmniej raz podczas zmiany. Stwierdzone
szkody, wady i zmiany w dziataniu urzadzenia natychmiast nalezy zglosi¢
kompetentnemu przetozonemu.

Nalezy skontrolowaé wszystkie urzadzenia zabezpieczajace
O na poczatku kazdej zmiany (przy pracy nieciagtej),
O raz w tygodniu (przy pracy ciagtej)

O podczas kazdej konserwacji lub naprawy,

Nalezy tez sprawdzi¢ czy tabliczki zakazu, ostrzegawcze, informacyjne oraz
oznakowania na wiertarce

O s czytelne (ewentualnie je oczyscic),
O sg kompletne.



INFORMACJE
Prosz¢ wykorzystac te tabelke przy organizacji kontroli

Kontrola ogélna

Urzadzenie Kontrola OK
Ostona Zamontowana i przy$rubowana mocno

Tabliczki, oznakowanie Zainstalowane i czytelne

Data Kontrole wykonal (podpis)

Kontrola funkcjonowania

Urzadzenie Kontrola OK
Przycisk wylacznika Po wci$nieciu przycisku wylacznika awaryjnego
awaryjnego wiertarka musi si¢ wylaczy¢

Data Kontrole wykonal (podpis)

1.10. Indywidualne srodki zabezpieczajace

Przy pewnych pracach potrzebne sa indywidualne $rodki zabezpieczajace jako
wyposazenie ochronne. Nalezg do nich:

kask ochronny,

okulary ochronne lub ochrona twarzy,
rekawice ochronne,

obuwie ochronne z metalowymi szpicami,
ochraniacze stuchu

(ORORONONO!

Przed rozpoczeciem pracy nalezy sprawdzi¢ czy zalecane wyposazenie znajduje si¢
do dyspozycji w miejscu pracy.

OSTRZEZENIE!

Zanieczyszczone, zniszczone indywidualne $rodki zabezpieczajace mogag
spowodowa¢ chorobe.

Indywidualne $rodki zabezpieczajace nalezy czyS$ci¢

e po kazdym uzyciu

e regularnie raz w tygodniu.

Indywidualne $rodki zabezpieczajace do prac specjalnych.
Nalezy chroni¢ twarz i oczy: Przy wszystkich pracach, przy ktérych istnieje

niebezpieczenstwo obrazen dla twarzy i oczu, nalezy nosi¢ kask z zabezpieczeniem
twarzy.

Przy przenoszeniu ostrych elementéw nalezy nosi¢ rekawice ochronne.



Przy montazu, demontazu lub przewozeniu ci¢zkich elementéw nalezy nosi¢ obuwie
zabezpieczajace.

1.11 Bezpieczenstwo podczas eksploatacji

O konkretnym zagrozeniu przy pracy z wiertarka informujemy zawsze przy opisie tej
pracy.

OSTRZEZENIE!

Przed wlaczeniem wiertarki prosze sprawdzié¢

® czy nie pojawi si¢ zagrozenie dla ludzi,

® czy nie zostang uszkodzone zadne przedmioty.

Prosze unika¢ prac, ktére nie sg bezpieczne z punktu widzenia bezpieczenstwa pracy:

Zapewni¢, by praca nie stanowita dla nikogo zagrozenia.

Podczas montazu, obstugi, konserwacji i naprawie bezwarunkowo przestrzegac
nalezy polecen zawartych w niniejszej Instrukcji Obstugi.

Nie wolno pracowa¢ na wiertarce przy obnizonym poziomie koncentracji,
spowodowanym np. zazywaniem lekéw.

Nalezy przestrzega¢ przepiséw dotyczacych zapobiegania urazom, wydanych
przez zwigzek zawodowy wilasciwy dla firmy lub przez inne organy nadzorcze.
Wszystkie wady lub bledy powinny by¢ zglaszane przetozonemu.

Uzywamy zalecanych §rodkéw ochrony. Nosimy przylegajgce ubranie i
ewentualnie siatke na wlosy.

Przy wierceniu nie uzywamy r¢kawic ochronnych.

O 00O O 0O 0O

1.12 Bezpieczenstwo przy konserwacji

Zglaszanie i
dokumentacja
zZmian: Prosze terminowo informowa¢ obstuge o konserwacji i naprawach.

Nalezy zgtasza¢ wszystkie zmiany w wiertarce lub zmiany jej zachowania, wazne
dla bezpieczenstwa. Wszystkie zmiany muszg by¢ dokumentowane, Instrukcja
aktualizowana, a personel pouczony.



1.12.1 Wylaczenie i zabezpieczenie wiertarki o
S10n3 -

Przed rozpoczeciem prac konserwacyjnych Wtacznik

i naprawy nalezy wyjac¢ wtyczke z sieci. WEACTONY/

Wszystkie cze$ci urzadzenia oraz WYELACZONY
.. . . Z wytaczaniem

Wszystkie niebezpieczne napigcia sg awaryjnym

odtaczone.

Do urzadzenia nalezy przymocowac tabliczke

ostrzegawcza.

3 = S
Rys. 1-5: Wtacznik WEACZONY £ WYELACZONY

OSTRZEZENIE!

Przed ponownym przylaczeniem napiecia zasilajacego prosze sprawdzié czy
wylacznik gtlowny WEACZONY / WYLACZONY w wiertarce jest w pozycji
»WYLACZONY”.

W razie watpliwos$ci wciskamy przycisk wylaczania awaryjnego przed
wsunieciem wtyczki do gniazdka.

1.12.2 Uzywanie podnosnikow

OSTRZEZENIE!
Ciezkie, a nawet $miertelne obrazenia przy uszkodzonych podno$nikach lub
podnosnikach o zbyt niskiej no$nosci, ktore ztamia si¢ pod ci¢zarem.

>

Kontrolujemy czy podnosniki $srodki mocujgce
* maja dostateczng no$nos¢,
® nie sg uszkodzone

Przestrzegamy zasad bezpieczenstwa, wydanych przez zwigzek zawodowy
wlasciwy dla firmy lub przez inne organy nadzorcze.

Ladunki starannie mocujemy.

Nigdy nie wchodzimy pod podniesiony tadunek.

[>

1.12.3 Konserwacja czesci mechanicznych

Nalezy usung¢ ewent. zainstalowac przed rozpoczgciem pracy ewent. po ukonczeniu
pracy wszystkie urzadzenia ochronne i zabezpieczajace, potrzebne do
przeprowadzenia prac konserwacyjnych, takich ja:

O obudowy
O instrukcja bezpieczenstwa i tabliczki ostrzegawcze

O kabel uziemiajacy

W przypadku usunigcia urzgdzen ochronnych i zabezpieczajacych nalezy je
natychmiast po skonficzeniu pracy zamontowac na pierwotne miejsca.

Nalezy skontrolowa¢ ich funkcjonowanie.



1.12

Zglaszanie wypadku

Nalezy natychmiast poinformowac przetozonych, a takze firm¢ Optimum Maschinen
GmbH o wypadkach, mozliwych zZrédtach zagrozen, a takze o wypadkach, ktérych
udato si¢ uniknac.

Takie ,,wypadki, ktérych unikni¢to” moga mie¢ wiele przyczyn.

Im szybciej przekazemy informacje, tym predzej moze by¢ wyeliminowana
przyczyna.

INFORMACJE

O konkretnych zagrozeniach przy pracy ze wiertarkg informujemy przy opisie tych
prac.

1.13 Instalacja elektryczna
== Konserwacja na stronie 29
Instalacje elektryczng / wyposazenie nalezy kontrolowac regularnie, co najmniej raz
na po6t roku.
Natychmiast nalezy usung¢ wszystkie wady, takie jak rozluznione zlacza,
uszkodzone kable itd.
Przy pracy z czg$ciami pod napigciem musi by¢ obecna druga osoba, by w razie
koniecznos$ci mogta odlaczy¢ urzadzenie od napigcia.
W wypadku awarii w zasilaniu elektrycznym nalezy wieratrk¢ natychmiast
wylaczyc!!
2. Dane techniczne
Nastegpujace dane dotyczace wymiaru i masy oraz inne informacje zatwierdzone
przez producenta
Obroty OPTI B17 PRO | OPTI B23 PRO | OPTI B26 PRO | OPTI B33 PRO
Obroty wrzeciona e 500 e 200 e 200 e 200
[min-3] e 900 e 290 e 290 e 210
e 1400 e 330 e 330 e 250
e 1900 e 440 e 440 e 3600
e 2520 e 480 e 480 e 400
e 530 e 530 e 440
e 890 e 890 e 940
e 1040 e 1040 e 1260
e 1180 e 1180 e 1810
e 1480 e 1480
e 1770 e 1770
e 2440 e 2440
Liczba stopni 5 12 12 9
Warunki zewnetrzne | OPTI B17 PRO | OPTI B23 PRO | OPTI B26 PRO | OPTI B33 PRO
Temperatura 15-35°C 15-35°C 15-35°C 15-35°C
Wilgotno$¢ powietrza 25 - 80% 25 - 80% 25 - 80% 25 - 80%




o
VAN

[>

Emisje

Poziom hatasu wiertarki moze na stanowisku pracy przekroczy¢ 73 dB(A).

INFORMACJE
Zalecamy uzywanie ochraniaczy stuchu i ochrony przed hatasem.

Nalezy pamigtac o tym, Ze na poziom hatasu na stanowisku pracy wptywaja takze
czas obcigzenia halasem, typ i charakter pracy oraz inne urzadzenia.

Poniewaz firma Optimum Maschinen GmbH nie zna miejsca zainstalowania
wiertarki, wszelkie dziatania zwigzane z ochrong przed hatasem musi podja¢
uzytkownik.

Montaz

INFORMACJE

Wiertarka jest roztozona w taki sposéb, by sie zmiescita do opakowania.
Przed rozruchem wiertarka musi zosta¢ zmontowana.

Transport

OSTRZEZENIE!

Ciezkie, a nawet Smiertelne obrazenia w wypadku przewrocenia lub
wypadniecia czesci urzadzenia z wozka podnosnikowego lub $Srodka transportu.
Prosze przestrzega¢ polecen i danych podanych na skrzyni:

¢ Srodek cig¢zkoSci

°* miejsca mocowania ciezaru

* masa

e zalecane SrodKi transportu

e zalecana pozycja podczas transportu
OSTRZEZENIE!

Ciezkie, a nawet Smiertelne obrazenia przy uszkodzonych podno$nikach lub
podnos$nikach o zbyt niskiej no$nosci, ktore ztamia si¢ pod ci¢zarem.

Kontrolujemy czy podnosniki srodki mocujgce
* maja dostateczng no$nos¢,
® nie s3 uszkodzone

Przestrzegamy zasad bezpieczenstwa, wydanych przez zwigzek zawodowy
wlasciwy dla firmy lub przez inne organy nadzorcze.

Ladunki starannie mocujemy. Nigdy nie wchodzimy pod podniesiony tadunek!



3.2

3.3

34

34.1

—

=

==

Zakres dostawy

Po dostarczeniu nalezy natychmiast skontrolowa¢ wiertarke czy nie zostala
uszkodzona podczas transportu lub czy czego$ nie brakuje. Wyjmujemy wszystkie
czesci z kartonu i poréwnujemy z wykazem:

glowica wiercgca
stot roboczy
podstawa

stup wiertarki
zacisk ROHM
dzwignia mocujgca
korba

dzwignia posuwu
Instrukcja Obstugi

CRORORONORONORORO)

Skladowanie

UWAGA!

W wypadku niewlasciwego skladowania istotne czesci moga ulec uszkodzeniu
lub zniszczeniu. Zapakowane lub juz wypakowane czesci nalezy sktadowaé
tylko w nastepujacych warunkach:

Warunki zewnetrzne na stronie 15

Prosze¢ informowac si¢ w firmie Optimum Maschinen GmbH czy wiertarki i ich
wyposazenie mozna skladowaé diuzej niz 3 miesigce i w innych niz zalecane
warunkach zewngtrznych.

Instalacja i montaz

Wymagania co do miejsca zainstalowania

Prosze¢ zorganizowac przestrzen wokot wiertarki zgodnie z obowigzujacymi
przepisami bezpieczenstwa.

Przestrzen robocza dla obstugi, konserwacji i napraw nie moze by¢ przez nic
ograniczona.

INFORMACJE
Wtyczka sieciowa wiertarki stotowej musi by¢ dostepna bez ograniczen.



34.2

Montaz

OSTRZEZENIE!
Niebezpieczenstwo zmiazdzenia przy montowaniu, montazu i wyréwnywaniu
elementéw urzadzenia.

,»,Kwalifikacje personelu’ na stronie 8

Instalacje wiertarki musza wykonywa¢ co najmniej dwie osoby, poniewaz
podczas montazu musza by¢ przytrzymywane i zestawiane rézne elementy i
czesci.

INFORMACJE
Podany nizej opis dotyczy wiertarki OPTI B23 Pro. Do opisu zostala wybrana w
zwigzku z najwigkszym podobienstwem z wiertarkami
e OPTIBI17 Pro
e OPTI B26 Pro
e OPTI B33 Pro

Montaz podstawy i stupa wiertarki Sruba %
Krazek mocujacy

Ustawiamy podstawe na podtodze i
mocujemy stupek wiertaki do podstawy.

[
Na podstawie przygotowane sg sruby ek zehatﬁ.f/ﬁ

do mocowania stupa wiertarki.

Stup wiertarki

Luzujemy $rube na krazku mocujacym
i usuwamy krazek i drazek zgbaty.

Podstawa — =

h.
Rys. 3-1: Montaz podstawy

Montaz stolu wiertarki \
Drazek zebaty K
Do stotu wiertarki mocujemy koto H_H—‘H_——"_“—————___H
slimakowe — ; :
Dzwignia mocujgca —_
Drazek zebaty wyréwnujemy tak, by zeby L

drazka wchodzity w koto §limakowe Koto &limakowe ——

Mognik stotu—

Rys. 3-2: Montaz stolu wiertarki



INFORMACJE

Dtuzszy koniec drazka zgbatego bez zebéw musi znajdowaé si¢ na gorze.
Nosnik stotu z drazkiem zgbatym wsuwamy na stup wiertarki

Na stup wiertarki i drazek zebaty wsuwamy krazek mocujacy

Srube na krazku mocujacym lekko dokrecamy. Pamigtamy, zeby stolem mozna byto
lekko obraca¢ wokot stupka wiertarki.

g g0 u0d

Montujemy dzwigni¢ mocujgcg do zabezpieczenia stotu wiertarki.
Montaz glowicy wiercgcej

Gtowice wktadamy na stupek wiertarki

i obracamy tak, by byta w jednej osi i
z podstawg. Glowic¢ mocujemy dwiema

$rubami nad drazkiem zgbatym.

(]

Dwignia posuwy——

{

Przysrubowujemy 3 dzwignie posuwu
i montujemy korbe r¢czng do ustawienia

wysokosci stotu. OPTI B23 Pro. Stupek wiertarki—

Fys. 3-3: OPTI B23 Pro

—» Wktadamy st6t w nosnik stotu i mocujemy r;h
dzwignia mocujaca. i
otot roboczy

Dwignia mocujaca

Rys. 3-4: OPTI B23 Pro

Montaz zacisku

== Montaz zacisku na stronie



34.3

3.5

Instalacja

Sprawdzamy poziomicg czy podtoze wiertarki jest poziome.

Wiertark¢ mocujemy w nawierconych otworach do podtoza.

Organizacja miejsca zainstalowania musi by¢ zgodna z wymaganiami ergonomii
miejsca pracy.

UWAGA!
Sruby mocujaca dokrecamy tylko tak, by zapewni¢ bezpieczne zamocowanie i
zapobiec przemieszczaniu podczas eksploatacji.

Zbyt mocno dokrecone $ruby, w polaczeniu z nieréwnym podiozem, moga
spowodowac zlamanie podstawy wiertarki.

Rozruch

OSTRZEZENIE!

Jesli rozruchu wiertarki dokonuje niedoswiadczony personel moze nastapi¢
zagrozenie dla ludzi i przedmiotow.

Nie odpowiadamy za zadne szkody spowodowane przez niewlasciwie wykonany
rozruch.

Zasilanie pradem
»Instalacja elektryczna” na stronie 15

Prosze wlaczy¢ wtyczke wiertarki do sieci. Kontrolujemy zabezpieczenie
(bezpiecznik) zasilania zgodnie z mocg silnika.

Do przyltaczenia wiertarek na prad tréjfazowy musi zosta¢ zamontowane gniazdko
CEE-400V-16A.

»Kwalifikacje personelu” na stronie 8

UWAGA!

Prosze skontrolowa¢ kierunek obrotu silnika.

W pozycji wylaczonej wylacznika kierunku obrotéw Praca w prawg strone (R)
dla wiertarek

e OPTIB23 PRO

e OPTI B26 PRO

e OPTIB33 PRO

Wrzeciono musi si¢ obracaé¢ zgodnie z ruchem wskazowek zegara.

Niewlasciwy kierunek obrotéw silnika moze spowodowac zniszczenie wiertarki.



4. Obsluga

4.1 Bezpieczenstwo

Wiertarke mozna uzytkowac tylko po spetnieniu podanych nizej wymogow:
O Idealny stan techniczny wiertarki.

O Urzadzenie uzywane jest tylko zgodnie z przeznaczeniem.

O Przestrzegana jest Instrukcja Obstugi.

O Wszystkie urzadzenia zabezpieczajace sg do dyspozycji i sg aktywne.
Wszelkie uszkodzenia nalezy natychmiast usuna¢. W wypadku uszkodzen
dotyczacych funkcjonowania, urzadzenie nalezy natychmiast wytaczy¢ i
zabezpieczy¢ przed nieuprawnionym wiaczeniem.

Wszelkie zmiany nalezy natychmiast zgtaszac¢ przetozonemu.

4.2 Elementy obstugi i sygnalizacji
Maped paskiern z ostong

Ytacznik
WEACTZONE /
WY LACZONE z -
wﬁ%%%?jlrﬂrer;n E 3’““%'1| _ ' Uchwyt do naciggnigcia paska
-

Wytgcznik kierunku
obrotdwe

w
BiiEycia Nk it } DEwignia posuwy konika

Facisk i - e 1111

—Skala docisku

———— Stdt roboczy

Dwignia mocujaca —__

Ustawienie wysokosci stotu

Lstawienie nachylenia stoty

Rys. 4-1: OPTl Bxx PRO Seria



4.2.1

U

4.3

g g

Ogranicznik gle;bokoéci Sruba zamykajaca .
ogranicznika gtebokosci

Przy nawiercaniu wigkszej iloSci otworéw

o takiej samej glebokosci mozna zastosowac Skala

ogranicznik gtgbokosci.

e

\

Luzujemy $rubg zamykajaca i obracamy krazkiem
skali tak, by wybrana gtgbokos¢ wiercenia
pokrywata si¢ ze wskaznikiem.

. Rys. 4-2 Skala ogranicznika gtebokodci
Dokrgcamy srube

Wrzeciono mozna teraz opuscic tylko do ustawionej wartosci.

Nachylenie stolu

Stuba dociskowa
Stét mozna przechyla¢ w prawo

lub w lewo. Kotek z gwintem

. i . Skala
Luzujemy $rube mocujacay.

Wyciggamy $rube dwustronna.

Rys. 4-3 Stuba dociskowa

INFORMACJE
Kotek gwintowany stuzy tylko do zabezpieczenia wlasciwej pozycji poziome;j stotu
roboczego.

Zmiana obrotéw Ostona
Odtaczamy urzadzenie od napiecia. Pasek klinowy -

Usuwamy $ruby z ostony o
sruby ostany

Otwieramy ostone Sruby saf posuwy-
Rozluzniamy $ruby san posuwu z prawej Uyt
i lewej strony glowicy i przesuwamy silnik

w kierunku zacisku. Rys. 4-4 Maped klinowy



Wrzeciono

INFORMACJE
Na wiertarce OPTI B17 PRO nie ma Zzadnego uchwytu, silnik nalezy w kierunku
zacisku przesuna¢ reka.

Zmniejszy si¢ wowczas napigcie paskow klinowych.
Paski klinowe naktadamy na klinowe kota pasowe.

Ostong ponownie zamykamy i przysrubowujemy.

OSTRZEZENIE!
Oslone otwieramy tylko wowczas, kiedy wiertarka jest odlaczona od napiecia.
Ostone zamykamy i mocujemy po kazdej zmianie obrotow.

UWAGA!

Prosze uwazaé na wlasciwe napiecie paskow klinowych.

Zbyt mocne lub stabe naciagniecie paskow moze spowodowa¢é uszkodzenie.
Paski klinowe sa odpowiednio naciagniete, jesli mozna je wygia¢ palcem jeszcze
o ok. 1 cm.

Tabela obrotow OPTI B17 PRO

Rys. 4-5: Tabela obrotdw OPTI B17 Pro



4.3.2 Tabela obrotow OPTI B23 PRO i B26 PRO
Wrzeciono Srodkowe kolo pasowe Silnik

1
I 0

il
I

Wrzeciono Srodkowe kolo pasowe Silnik

- o

L B
oy 00
o

(=]

Wrzeciono Srodkowe kolo pasowe Silnik

| aaTE N

Wrzeciono Srodkowe kolo pasowe Silnik
T 2+ I
M 770 I

i

1180

Rys. 4-6: Tabela obratdw OPTI B23 Pro i B26 Pro



4.3.3

Tabela obrotow OPTI B33 PRO

Wrzeciono

Wrzeciono

Wrzeciono

I
I —
T
I

Rys. 4-7: Tabela obrotdw OPTI B33 Pro

4.3.4

360
250
120

440
210

1810
1260

Srodkowe kolo pasowe

Srodkowe kolo pasowe
940

1

Srodkowe kolo pasowe

s00 —— I

Tabelka zastosowan

Orientacyjne warto$ci obrotéw [min™']

Silnik

Silnik

Silnik

Wiertlo & Zeliwo szare |Stal Stal St 37 Aluminium |Bronz
[mm] szlachetna
3 2550 1600 2230 9500 8000
4 1900 1200 1680 7200 6000
5 1530 955 1340 5700 4800
6 1270 800 1100 4800 4000
7 1090 680 960 4100 3400
8 960 600 840 3600 3000
9 850 530 740 3200 2650
10 765 480 670 2860 2400
11 700 435 610 2600 2170
12 640 400 560 2400 2000
13 590 370 515 2200 1840
14 545 340 480 2000 1700
16 480 300 420 1800 1500
18 425 265 370 1600 1300
20 380 240 335 1400 1200
22 350 220 305 1300 1100
25 305 190 270 1150 950




4.4

4.4.1

4.4.2

fe

Zacisk FPowierzchnia
wigrcenia

Wiertarka wyposazona jest w zacisk ROHM Wypychacz //

Dla zamocowania wiertta przytrzymujemy _
mocno géra czeéé zacisku, a dolng obracamy F9ma czgst zacisku

Dalna czgsc zacisku

UWAGA! Rys. 4-8: Facisk

Zamocowanie narzedzia powinno by¢ mocne i wlasciwe.

Demontaz zacisku
Zacisk i kiet stozkowy demontuje si¢ z wrzeciona wypychaczem.

OSTRZEZENIE!

Zacisk demontujemy dopiero wowczas, kiedy wiertarka jest odtaczona od
napiecia elektrycznego.

Odlaczamy wiertarke od napiecia.

Przesuwamy tuleje konika w dot.

Obracamy wrzeciono tak, by otwory na tulei i na wrzecionie pokrywaly sie.

T~ Demontujemy kiel stozkowy zacisku z pomoca wypychacza.

Montaz zacisku Tulgja ———
Zacisk jest zabezpieczony przed przekrgceniem Otwér
si¢ we wrzecionie z pomoca zabieraka wypychacza

Z1acze trzyma czeSci i centruje zacisk Wirzeciono —

z ktem stozkowym we wrzecionie. i S i
Kiet stozkowey

F . I

Rys. 4-9: Kiet stozkowy

T+ Kontrolujemy lub oczyszczamy gniazdo stozkowe we wrzecionie i na kle
stozkowym urzadzenia lub zacisku.

—, Kietstozkowy wciskamy we wrzeciono



4.5 Chlodzenie

W wyniku obrotéw na ostrzu narzedzia tworzy si¢ wysoka temperatura
spowodowana tarciem.

Podczas wiercenia narzedzie powinno by¢ chtodzone. Dzigki chtodzeniu
odpowiednim $rodkiem chtodzacym/smarem osiggniemy lepsze wyniki pracy i
przedtuzymy zywotno$¢ urzadzen.

Najlepiej wykonywac to odrgbnym urzgdzeniem chtodzacym. Jesli urzadzenie
chtodzace nie stanowi czeéci dostawy, mozna chtodzi¢ pistoletem natryskowym lub
pojemnikiem z rozpylaczem.

N UWAGA!
# Niebezpieczenstwo obrazen w wyniku uchwycenia lub wciagniecia pedzla. Do
chlodzenia uzywamy pistoletu natryskowego lub pojemnika z rozpylaczem.

INFORMACJE

Jako srodek chtodzgcy stosujemy rozrzedzone w wodzie emulsje wiercace,
nieszkodliwe dla srodowiska, ktére mozna naby¢ w wyspecjalizowanych punktach
sprzedazy.

Nalezy zapewni¢ odzyskiwanie §rodka chtodzacego.

Nalezy zapewni¢ ekologiczng likwidacje stosowanego srodka chtodzacego/smaru.

Przestrzegamy zalecen dotyczacych likwidacji.

4.6 Przed rozpoczeciem pracy

Przed rozpoczeciem pracy ustawiamy pozadane obroty. Uzaleznione sg one od
$rednicy uzywanego wiertla i materiatu.

= ,,Zmiana obrotow’ na stronie 22

OSTRZEZENIE!

Przy wierceniu obrabiany element musi by¢ silnie zamocowany, by nie byt
podnoszony przez wiertlo. Odpowiednim $rodkiem mocujacym jest imadio lub
listwy mocujace.

Pod obrabiany element podktadamy ptyte drewniang lub z tworzywa, by nie
przewierci¢ stotu, imadta itp.

Ustawiamy tez pozadang glebokos$¢ wiercenia z pomoca ogranicznika gtebokosci, by
osiggnac réwnomierny wynik.

Przy obrébce drewna nie wolno zapomina¢ o stosowaniu odpowiedniego odsysania,
poniewaz pyl drewniany moze zagraza¢ zdrowiu. Przy pracach, przy ktérych
powstaje pyl, nosimy odpowiednig maske przeciwpytows.



4.7

Podczas pracy

Posuw tulei wykonywany jest z pomoca rgkojesci gwiazdowej. Staramy sie, by
posuw byt réwnomierny, niezbyt duzy.
Zawracanie tulei zapewnia sprg¢zyna zwrotna.

OSTRZEZENIE!

Wciagniecie cze$ci ubrania i/lub wloséw

¢ Podczas wiercenia nosimy przylegajace do ciala ubranie.
e Nie uzywamy rekawic.

e W razie potrzeby nosimy siatke na wlosy.

UWAGA!
Niebezpieczenstwo uderzenia dzwignig rekojesci gwiazdowej.
Przy powrocie tulei do pierwotnej pozycji nie puszczamy rekojesci gwiazdowej.

Im mniejsze wiertto, tym tatwiej moze si¢ ztamac.

Przy glebokim wierceniu wyciggamy wiertlo czgsciej, by wyciaggna¢ z nawiercanego
otworu powstajace opilki.

Kilka kropli oleju obnizy tarcie i przedtuzy zywotnos¢ wiertla.

UWAGA!
Niebezpieczenstwo zmiazdzenia, nie siegajmy pomiedzy glowice a tuleje.



Konserwacja
W niniejszym rozdziale znajduja si¢ istotne informacje na temat

O kontroli
O konserwacji
O napraw

wiertarki.

Ponizszy diagram pokazuje, jakich prac dotyczg te pojecia.

KONSERWACJA

: Konsenwacja
Sprawdzanie | Maprawa

Sprzatanie

Pomiary Zrmiany

CZYSZCZENE

Kontrola Konsenwacja Wiyrmiana

Smarowanie I
I Ustawienie

Lzupetnienie
I
YWymiana
[
Regulacja

Fys. 5-1: Konserwacja | naprawy — definicja wedtug DIN 31051

UWAGA!

Regularnie i wlasciwie wykonywana konserwacja jest waznym warunkiem dla
e bezpieczenstwa eksploatacji,

e bezawaryjnej pracy

e dlugiej zywotnosci wiertarki oraz

e jakosci produkowanych wyrobow.

Réwniez urzadzenia i narzgdzia innych producentéw musza by¢ w dobrym stanie.



Bezpieczenstwo

OSTRZEZENIE!

W nastepstwie niewlasciwie wykonanych prac konserwacyjnych i napraw moze
nastapic:

e ciezKie zranienie osob, pracujacych przy wiertarce

e uszkodzenie wiertarki

Prace konserwacyjne i naprawy wiertarki moze wykonywa¢ wylacznie
wykwalifikowany personel.

Przygotowanie

OSTRZEZENIE!
Przed praca nalezy zawsze wczesniej odlaczy¢ zasilanie.

= »Wylaczenie i zabezpieczenie wiertarki” na stronie 14

Mocujemy na urzadzeniu tabliczke ostrzegawcza.
Ponowny rozruch

Przed ponownym rozruchem nalezy przeprowadzi¢ prébe bezpieczenstwa.
,Kontrola bezpieczenstwa“ na stronie 11

OSTRZEZENIE!

Przed wlaczeniem wiertarki stolowej prosze si¢ bezwarunkowo przekona¢é
o tym, ze

e nie bedzie to stanowi¢ zagrozenia dla zadnych oséb,

® nie nastapi uszkodzenie wiertarki.

5.2 Kontrola i konserwacja
Rodzaj i stopien zuzycia zaleza w duzym stopniu od indywidualnego uzytkowania i
warunkow eksploatacji.
Odstep Gdzie Co Jak
czasu
Poczatek
zZmiany s
Po kazdej = == .Kontrola bezpieczenstwa” na stronie 10
konserwacji 3
lub =
naprawie




e Sprawdzamy czy $ruby san posuwu
napinajace pasek klinowy z prawej i z lewej
strony gtowicy sg mocno dokrecone.

¢ Kontrolujemy czy paski klinowe sg dobrze
naciaggni¢te. Kontrola naciggu paska
klinowego

§ ,»,Zmiana obrotéw” na stronie 22
a —
xw | & -
tygodniu b= Rozluznienie
w1
>
el
=
A
Sruba
San posuwy
Rys. 52 OPTI B23 PRO naped klinowy
e Stup wiertarki regularnie smarujemy
standardowym olejem.
e Drazek zgbaty regularnie smarujemy
standardowym smarem (np. smarem do tozysk
> or
= slizgowych)
Ka)
o
N
'GM) ?
‘N ————Stup wiertarki
&
<
Ixw _5
miesigcu = Smarowanie Drazek zgbaty
b
2
o
=
%)
Rys. 52 OPTI Bux PRO Seria
e Sprawdzamy czy pasek klinowy gltowicy nie
> jest przeciety i zuzyty
=
i) Pasek klinowy
o0
>
g Kontrola
Co pét roku R wizualna
=~
a4
(]
w
[+
A




Sprawdzi¢ wyposazenie elektryczne / czgsci

ZWROTNA SPREZYNA WRZECIONA

= g
Co pétroku | = 2 Sprawdzié wiertarki.
2 X
A= % = ,,Kwalifikacje personelu” na stronie 8
¢ Rozluzniamy obie nakretki o ok. ¥4 obrotu w
kierunku odwrotnym do ruchu wskazéwek
zegara na ostonie sprezyny. W zadnym
wypadku nie zdejmujemy catkowicie nakretek
z gwintu.
e Ostlong sprezyny przytrzymujemy mocno
jedna reka, a druga lekko ja wyciggamy.
e (Obracamy ostong sprezyny tak dtugo wokot
wtlasnej osi, az wcigcie ostony wejdzie w
kolejny wreb.
Ostona
Sprezyny
_ Zamknieta
nakretka
3
‘g —Makretk
% Regulacja | HeREns
W miarg =0 sprezyny
potrzeby %4 zwrotnej
N wrzeciona
=
g
o0
©)

e INFORMACJE

Dla zwigkszenia naciggni¢cia nalezy obracaé
korpus zgodnie z ruchem wskazéwek zegara, a dla
zmniejszenia w kierunku przeciwnym.

Nalezy uwaza¢, by wreb na ostonie sprezyny
wlasciwie wszedl na swoje miejsce, potem
dokrgcamy nakretke.

Drugg nakretkg dociskowg nakretke (zamknigta
nakretke) zabezpieczamy.

Nakretki nie moga dotyka¢ korpusu sprezyny
wrzeciona, kiedy sg dokrgcone.




5.3 Naprawy
Wszelkie naprawy powinni wykonywac technicy serwisowi firmy Optimum
Maschinen GmbH lub nalezy bezposrednio wysta¢ wiertarke producentowi.
Jesli naprawy szlifierki wykonuje wykwalifikowany personel firmy uzytkujacej,
nalezy postepowac zgodnie z poleceniami, zawartymi w niniejszej Instrukcji
Obstugi.
Firma Optimum Maschinen GmbH nie odpowiada za zadne szkody i uszkodzenia
powstate w zwigzku z nieprzestrzeganiem niniejszej Instrukcji Obstugi.
Do napraw nalezy uzywac
O wytacznie odpowiednich narzedzi, w idealnym stanie,
O wytacznie oryginalnych czesci zamiennych lub czesci seryjnych zatwierdzonych
przez firme¢ Optimum Maschinen GmbH
54 Wykres cz¢$ci zamiennych OPTI B17 PRO
54.1 Wykaz czesci zamiennych OPTI B17 PRO
Poz. Oznakowanie Ilos¢é Numer
towaru
1 Ostona paska 1 01311740
2 Tabliczka CE 1
3 Tabliczka znamionowa 1
4 Tabela predkosci 1
5 Tabliczka ostrzegawcza 11 1
6 | Sruba M5x12 1
7
8 Pasek klinowy K32,5 1 0311782
9 Nakretka wrzeciona 1 0311787
10 Koto pasowe wrzeciona 1 0311721
11 Zabierak 1 0311706
12 F.ozysko kulkowe 6203.2RSR 2 0311712
13 | Sruba oddzielajaca 1
14 Krazek mocujacy 1
15 F.ozysko kulkowe 6201.2RSR 1 0311741
16 1
17 1
18 | Sruba M6x10 1
19 Pasek klinowy silnika 1 0311720
20 | Sruba M6x12 4
21 | Podktadka 4
22 Odcigzenie 2
23 | Sruba M6x12 2
24 | Ziacze kablowe 2




25 Zamknigta nakretka ¥2 - 20 1 0311789
26 Nakretka ¥2-20 1 0311788
27 Sprezyna zwrotna z korpusem 1 0311735
28 Ostona 1
29 Gniazdo sprezyny zwrotnej 1 0311748
30 Tabliczka ostrzegawcza [ 1
31 | Sruba M8x8 1
32 Nakretka M8 1
33 | Sruba M8x18 1
34 Podktadka z¢bata 1
35 | Sruba M5x8 1
36 Korpus wytgcznika 1 0311747
37 | Sruba M5x12 2
38 | Sruba M4,2x12 1
39 Zacisk 1
40 Wytacznik 230 V 1 0311784
41 1
42 Gtowica 1 0311705
43 Krazek gumowy 1 0311739
44 Tuleja 1
45 Fozysko kulkowe 6205.2RSR 1 0311719
46 Wrzeciono 1 0311718
47 Kiet stozkowy 1 0311747
48 Sruba 5 mm 1
49 Wskaznik 1
50 Kofek unieruchamiajacy 1
51 Wat przektadniowy 1 0311708
52 Kotek d: 5x16 1
53 | Sruba M8x17 1
54 Krazek skali 1 0311790
55 | Sruba 5 mm 1
56 Skala 1
57 Gtowica 3 0311722
58 Dzwignia 3 0311725
59 Kotek d: 6x16 2
60 Sruba usztywniajaca M 8x17 1
61 | Sruba M8x8 1
62 Krazek gumowy 4
63 Drazek posuwu 1
64 Sprezyna 1
65 | Sruba M8x8 2
66 Podktadka d: 8,4 2
67 Nakretka M 8 2
68 Plyta mocujaca silnika 1
69 | Sruba M8x30 4
70 Podktadka d: 8,4 8
71 Nakretka M 8 4
72 Resor 1




73 Silnik 1 0311701
74 Tabliczka znamionowa silnika 1
75 Kabel 1
76 Krazek stupa 1 0311709
77 | Sruba M6x10 1
78 Uchwyt stotu 1 0311703
St6t roboczy 0311792
79 Sruba 1/2-12 1 0311786
80 Nakretka %4-20 1
81 Koflek stozkowy 1
82 Kotek 1 0311713
83 Dzwignia mocujaca 1 0311710
Podktadka d: 10
84 Sruba 1
85 Skala nachylenia 1
86 Slimak napgdowy 1 0311711
87 Koto zgbate 1 0311723
88 Korba 1 0311757
89 | Sruba M6x10 1
90 Drazek zebaty 1 0311785
91 Stupek 1 0311704
92 | Sruba M8x20 5
93 Podstawa 1 0311702
94 Klucz imbusowy 3 mm 1
95 Klucz imbusowy 4 mm 1
96 Klucz imbusowy 6 mm 1
97 Wypychacz 0311702
98 Nakretka d: 8,4 2
99 Podktadka elastyczna d:8,4 2
100 | Podktadka d:8,4
101 | Sruba M8x125
102
103 | Uchwyt stupa 1 0311783
Kompletne zestawy
Tuleja kompletna 1 0311750
Glowica z tulejg komplet 1 0311749
Czesci nie pokazane na wykresie
| Kondensator | 1 |0311715




5.5 Wykres cz¢$ci zamiennych OPTI B23 PRO
5.5.1 Wykaz czesci zamiennych OPTI B23 PRO
Poz. Oznakowanie Ilos¢é Numer
towaru
1 Ostona paska 1 0312390
2 Podktadka 1
3 |Sruba 1 0312320
4 Tabela predkosci 1
5 | Sruba M5x12 4
6 Naktadka 6,2 4
7 Sruba 2
8 Tabliczka CE 1
9 Tabliczka znamionowa 1
10 | Zabierak 1 0312380
11 Krazek zabezpieczajacy 2 0312350
12 Lozysko kulkowe 2 0312353
13 Krazek 1 0312354
14 Pasek klinowy 2
15 Lozysko kulkowe 1
16 Koto pasowe 1 0312310
17 Element centrujacy 1 0312331
18 Resor 1
19 Kolo pasowe silnika 1 0312332
20 | Sruba M8x12 1
21 Nakretka wrzeciona 1 0312360
22 Kolo pasowe wrzeciona 1 0312330
23 Silnik 230v/Silnik 400 V 1 0312397
Tabliczka znamionowa silnika 1 0312399
24 | Sruba M8x12 4
25 Nakrgtka M12 2
26 Podktadka 12,5 2
27 Plyta mocujaca silnika 1 0312311
28 Drazek posuwu w prawo 1 0312318
29 Drazek posuwu w lewo 1 0312319
30 Podktadka 8,4 4
31 Nakrgtka M12 4
32 Kabel silnika 1
33 Kabel 1
34 | Glowica 1 0312325
35 Kotek 2
36 Tabliczka ostrzegawcza I 1
37 Sruba usztywniajaca 2 0312323
38 Sruba M 10x12 1 0312342
39 Wypychacz 1 0312341
40 Uchwyt do naciagnigcia paska 1 0312326
2

41

Sruba M10x12




42 Gtlowica 3 0312315
43 Dzwignia 3 0312314
44 | Sruba 1
45 Wat przekladniowy 1 0312333
46 Kotek mocujacy 1 0312352
47 Sruba usztywniajaca M8x17 1 0312316
48 Krazek skali 1 0312339
49 Sruba 5 mm 2
50 Skala 1
51 Kolek ograniczajacy 1 0312398
52 Sruba 5 mm 1
53 Wiskaznik 1
54 Sruba 1
55 Nakretka M10 1
56 Gniazdo spr¢zyny zwrotnej 1 0312345
57 Sprezyna zwrotna z ostong 1 0312334
Krazek 1
58 Nakretka 1 0312324
59 Zamknigta nakretka ¥2 - 20 1 0312313
60 Korpus wytacznika 1 0312372
61  |Sruba M5x16 2 0312303
62 | Wytacznik 230V (bez P/L) 1 0312328
Wytacznik 400V (z P/L) 1 0312327
63 | Sruba M4,2x12 3
64 | Sruba M5x8 2
65 ZYaczka 2
66 Tabliczka ostrzegawcza 11 1
67 Podkladka 1 0312349
68 Podktadka zabezpieczajaca 1 0312348
69 Krazek posredni 1 0312347
70 Lozysko kulkowe 1 0312346
71 Krazek O 1 0312305
72 Tuleja 1 0312344
72A | Wypychacz 1 0312329
73 Lozysko kulkowe 1 0312343
74 Wrzeciono 1 0312358
75 Kiet stozkowy MK2 B16 1 0312385
76 Zacisk 1
77 Krazek stupa 1 0312389
78 | Sruba M6x8 1
79 Nosnik stotu 1 0312312
Uchwyt no$nika stotu 1 0312306
80 Koto zgbate 1 0312308
81 Przekladnia 1 0312309
82 Wskaznik 0 dla skali nachylenia 1
83 | Sruba 5 mm 4
84 Skala nachylenia 1 0312355
1

85

Sruba 5/8 - 11




86 Kofek stozkowy 1
87 Nakretka M12 % - 20 1
88 Dzwignia mocujgca no$nika stotu 1 0312307
Podktadka 1
89 Slimak napgdowy 1 0312338
90 Korba 1 0312340
91 |Sruba M6x10 1
92 Dzwignia mocujaca stotu 1
Podktadka 1
93 Stét roboczy 1 0312321
94 1
95 Stup 1 0312304
Uchwyt stupa 1 0312302
96 | Sruba M10x12 1
97 Drazek zebaty 1 0312382
98 Podstawa 1 0312301
99 | Sruba M10x13 5
100 | Klucz imbusowy 3 mm 1
101 | Klucz imbusowy 5 mm 1
102 | Sruba M8x125 1
103 | Podktadka 8,4 2
104 | Podktadka elastyczna 8,4 2
105 | Nakretka 2
106 | Podktadka zebata 5,3 3
107 | Sruba M5x8 3
108 |Sruba imbusowa 8 mm 1
109 | Krazek gumowy 1/4 4
Tuleja kompletna 0312388
Kondensator 0312371
Skala krazka skali 0312337
5.6 Wykres cze¢sci zamiennych OPTI B26 PRO
5.6.1 Wykaz czesci zamiennych OPTI B26 PRO
Poz. Oznakowanie Tlos¢ Numer
towaru
1 Ostona paska 1 0312604
2 Podktadka 1
3 [Sruba 1 0312320
4 Tabela predkosci 1
5 | Sruba M5x12 4
6 Naktadka 4
7 Sruba 2
8 Tabliczka CE 1
9 Tabliczka znamionowa 1
10 Zabierak 1 0312607
11 Krazek zabezpieczajacy 2 0312606
12 Lozysko kulkowe 2 0312603




13 Krazek 1 0312653

14 Pasek klinowy A25 2

15 F.ozysko kulkowe 1 0312310

16 Kolo pasowe 1 0312331

17 Element centrujgcy 1 0312317

18 Resor 1

19 Kolo pasowe silnika 1 0312330

20 | Sruba M8x12 1

21 Nakretka wrzeciona 1 0312360

22 Kolo pasowe wrzeciona 1 0312330

23 Silnik 230V 1 0312397

23 Silnik 400 V 0312399
23A | Tabliczka znamionowa silnika 1

24 | Sruba M8x12 4

25 Nakretka M12 2

26 Podktadka 12,5 2

27 Plyta mocujaca silnika 1 0312311

28 Drazek posuwu w prawo 1 0312318

29 Drazek posuwu w lewo 1 0312319

30 Podktadka 8,4 4

31 Nakretka M12 4

32 Kabel silnika 1

33 Kabel 1

34 Gtowica 1 0312325

35 Kotek 2

36 Tabliczka ostrzegawcza I 1

37 | Sruba usztywniajaca 2 0312323

38 Sruba M 10x12 1 0312342

39 Wypychacz 1 0312341

40 Uchwyt do naciggnigcia paska 1 0312326

41 | Sruba M10x12 2

42 Gtowica 3 0312315

43 Dzwignia 3 0312314

44 | Sruba 1

45 Wat przekladniowy 1 0312333

46 Kotek mocujacy 1 0312352

47 | Sruba usztywniajaca M8x17 1 0312316

48 Krazek skali 1 0312339

49 Sruba 5 mm 2

50 Skala 1

51 Koflek ograniczajacy 1 0312398

52 Sruba 5 mm 1

53 Wskaznik 1

54 Sruba 1

55 Nakretka M10 1

56 Gniazdo spr¢zyny zwrotnej 1 0312345

57 Sprezyna zwrotna z ostong 1 0312334
57TA | Krazek 1




58 Nakretka 1 0312324
59 Zamknigta nakretka ¥2 - 20 1 0312313
60 Korpus wylgcznika 1 0312665
61 | Sruba M5x16 2 0312303
62 | Wytacznik 230V (bez P/L) 1 0312328
62 | Wylacznik 400V (z P/L) 1 0312327
63 |Sruba M4,2x12 3
64 | Sruba M5x8 2
65 ZYaczka 2
66 Tabliczka ostrzegawcza 11 1
67 Podktadka 1 0312613
68 Podktadka zabezpieczajgca 1 0312348
69 Krazek posredni 1 0312347
70 F.ozysko kulkowe 1 0312346
71 Krazek O 1 0312610
72 Tuleja 1 0312617
72A | Wypychacz 1 0312638
73 F.ozysko kulkowe 1 0312694
74 Wrzeciono 1 0312611
75 Kiet stozkowy MK2 B16 1 0312612
76 Zacisk 1
77 Krazek stupa 1 0312602
78 | Sruba M6x8 1
79 Nosnik stotu 1 0312614
Uchwyt no$nika stotu 1 0312619
80 Kolo z¢bate 1 0312308
81 Przekladnia 1 0312309
82 Wskaznik 0 dla skali nachylenia 1
83 | Sruba 5 mm 4
84 Skala nachylenia 1 0312355
85 | Sruba5/8-11 1
86 Koflek stozkowy 1
87 Nakretka M12 V4 - 20 1
88 DzZwignia mocujaca no$nika stotu 1 0312307
88a | Podktadka 1
89 Stét roboczy 1 0312321
90 Stup 1 0312340
91 Dzwignia mocujaca stotu 1
92 Podktadka 1
92a | Slimak napedowy 1
1
93 Korba 1
95 | Sruba M10x12 1
95a | Dzwignia mocujgca stotu 1
96 [ Sruba M10x12 1
97 Drazek zgbaty 1
98 Podstawa 1 0312301
99 | Sruba M10x13 5




100 | Klucz imbusowy 3 mm 1
101 | Klucz imbusowy 5 mm 1
102 | Sruba M8x125 1
103 | Podktadka 8,4 2
104 | Podktadka elastyczna 8,4 2
105 | Nakretka 2
106 | Podktadka zgbata 5,3 3
107 | Sruba M5x8 3
108 | Sruba imbusowa 8 mm 1
109 | Krazek gumowy 1/4 4
Tuleja kompletna 0312609
Stupek kompletny 0312615
5.7 Wykres cze¢sci zamiennych OPTI B33 PRO
5.7.1 Wykaz czesci zamiennych OPTI B33 PRO
Poz. Oznakowanie Tlos¢ Numer
towaru
1 Pasek klinowy A 33, 1
wrzeciono
2 Nakretka zabieraka 1 0313313
3 Pasek klinowy wrzeciona 1 0313308
4 Zabierak 1 0313351
5 Krazek zabezpieczajacy 2 0313303
6 L.ozysko kulkowe 2
7 Fozysko 1
8 Nakretka 1 0313315
9 Podktadka z¢bata 1
10 Podktadka 1
11 Lozysko kulkowe 1
12 Tabela predkosci 1
12a | Tabliczka ostrzegawcza Il 1
13 Ostona kota pasowego 1 0313302
13a | Tabliczka znamionowa 1
14 Tabliczka CE 1
14a | Sruba M8x10 1
15 | Sruba M5x8 3
16 ZYaczka kablowa 1
17 Pasek klinowy A29, silnik 1
18 Lozysko kulkowe 1
19 Kolo pasowe 1 0313309
20 Element centrujacy 1 0313311
21 | Sruba M8x12 1
22 | Sruba paska silnika 1 0313310
23 Silnik 1
24 Nakretka M10 4
8

Podktadka 10,5




26

Sruba M10x30

4
27 Plyta mocujaca silnika 1 0313337
28 Podktadka elastyczna 12,5 2
28a | Podkiadka 12,5 2
29 Nakretka M12 2
30 Drazek posuwu w prawo 1 0313335
31 Drazek posuwu w lewo 1 0313336
32 | Sruba M6x16 4
32a |Podktadka 6,4 4
33 Krazek gumowy 4
34 | Sruba M8x16 1
35 Mimosréd 1 0313334
36 Gtowica 1 0313316
36a |Tabliczka 1
37 | Sruba usztywniajaca 2 0313340
38 Dzwignia naciggnigcia paska 1 0313327
39 Krazek 2
40 Nit 4
41 Tabliczka ostrzegawcza I 1
42 Nakretka zamknigta 1

42a | Nakretka 1 0313369
43 Sprezyna zwrotna z obudowa 1
44 Kotek 6x16 1
45 Kotek 25x10 1 0313348
46 Gniazdo sprezyny 1 0313314
48 Nakretka M10 1 0313307
49 | Sruba M10x27 1
50 Podktadka 2
51 | Sruba M5x8 2
52 Korpus wylgcznika 0313305
53 | Sruba M6x16 2
54 | Sruba M6x30 2
55 Tabela predkosci 1
56 Wylacznik 1
57 | Sruba M4,2x12 2
58 | Sruba M8x25 1
59 | Sruba M10x12 2
60 Kolek 8x25 2
62 Koflek ograniczajacy 1
63 | Sruba M8x30 2
64 Sruba 1
65 Wskaznik 1
66 Wat przekladniowy 1 0313304
67 Kotek 1 0313339
68 Krazek skali 1 0313357
69 Sruba dociskajaca 1 0313341
70 Skala ogranicznika glebokosci 1 0313347
71 Kotek z wrebami 5 mm 2 0313355




72 Dzwignia 3 0313331
73 Gtowica 3 0313332
74 Skala 1 0313333
75 Krazek gumowy 1 0313312
76 Tuleja 1 0313345
77 Lozysko kulkowe 1 0313319
78 F.ozysko kulkowe 1 0313317
79 Wrzeciono 1 0313320
80 Wypychacz 1 0313342
81 Kiet stozkowy MKB16 1 0313349
82 Zacisk 1
83 1 0313353
84 St6t roboczy 1
85 Skala nachylenia 1
86 Kolek z wrgbami 5 mm 2 0313338
87 | Sruba 1 0313338
88 Czop 1 0313338
89 DZwignia mocujgca 1
90 Nosnik stotu 1 0313325
91 |Slimak napedowy 1 0313306
92 Kolo z¢bate 1 0313328
93 | Sruba 5 mm 2
94 Skala 0 1
95 Kotek 1
96 Krazek stupa 1 0313322
97  [Sruba M6x10 1
98 Dzwignia mocujaca 1 0313370
98a |Podkladka 12 mm 1
99 Korba 1 0313356
100 | Sruba M10x6 1
101 | Uchwyt 1 0313324
102 | Drazek z¢baty 1 0313323
103 | Stup 1 0313326
180a | Uchwyt stupa
104 | Sruba 1
105 | Sruba M12x45 4 0313318
106 | Podstawa 1 0313367
108 | Kabel 1
109 | Kabel 1
115-118 | Klucze imbusowe 3, 4, 5, 6 Po
Tuleja kompletna 0313352
Zestaw narzedzi w pudetku 0313350




Schemat przylacza elektrycznego B17 Pro 230 V

5.8

1 B [ ELIEILL ‘L
E,__Mv_; m_cmu?_,”.,, AIEZ 044 [ g AFESHER ERB=U | st il o .
: 57 ‘J45-Jaliajsd-Laagey- g
aluazoklAzid yewsyos
ELDZ/LO/SL ERDZ/LD/SL d
ele] :ﬁﬁmm__mx ElUBZIEIIEL BlE(] fadine .
A DEZ
\@:l\. /
¢ \ﬁe
\1). e 3
-
7| e
‘ |
0
H &
I |
L S
A4
N
® 1
0SZ 2ZHOS o~~~
g h 9 q i £ ¢

o




Schemat przylacza elektrycznego B23/B26/B33 Pro 400 V

5.8

| L . ; 1peyS|EH EIL96-0 EASInZEN S| EUEILT S
A% 0dd €66 /979 / £28
i m._c%}i 97 J5-4363)1g-153904-9]
aluazokjhzid jewayos
ENRZSLDSS1 A ELDZ/LD/5L
eler] :@Bﬂw_w__/_ox BILUBZPIAIMIEZ BIR(] il femaaeids
.I\ Il
+ .
o aV/a 1/ d
AO10U00 NHLUNIBIY
HIUZIBBZI
c ¥
o 1
| g
| 4 ?
o 2
0 S I | |
[ ﬂ _ ®
2N —
mnm ¥ 9¢
e
/ u_r_/ u/ ) _“_
hm co  Go
P /-\ /-\ /m\ m
- N
i
® él
. L]
AOOY ZHOS ~ NE
8 L [ g 5 | : _ £ £ [




6.1

Uszkodzenia

Uszkodzenia wiertarki
Uszkodzenie Przyczyna/mozliwe Usuniecie
nastepstwa
Hatas przy pracy - Wrzeciono pracuje bez - Nasmarowaé wrzeciono
smarowania - Uzy¢ innego narzedzia

- Narzedzie jest tepe lub Zle
zamocowane

- Ostona paska klinowego nie
jest catkowicie zamknieta

(mocny uchwyt wiertla,
zacisku i kla stozkowego)

Wiertto ,,pali si¢”

- Za predkosé

- Z otworu nie wychodza
opitki

- Tepe wiertto

- Praca bez chtodzenia

- Wybra¢ inne obroty

- Czgsciej wyciagac¢ wiertto
podczas wiercenia

- Naostrzy¢ wiertto lub
wlozy¢ nowe

- uzy¢ cieczy chtodzacej

Koncéwka wiertta przesuwa
si¢, otwOr nie jest okragly

- Twarde witdkna w drewnie
lub niejednorodna dtugos¢
spirali / lub kat na wiertle

- Uzywamy nowego wiertta
Iub je ostrzymy

- Wygigte wiertlo
Wadliwe wiertto - Nie uzyto podktadki - Podktadamy kawatek
drewna i faczymy z
obrabianym elementem
Wiertlo nie obraca si¢ w - Wygigte wiertlo - Wymieniamy wiertlo

okregu lub zatrzymuje si¢

- Zuzyte tozyska gltowicy
- Zle zamocowane wiertto
- Wadliwy zacisk

- Wymieniamy lozysko
glowicy

- Wiasciwie mocujemy
wiertto

- Wymieniamy zacisk

Nie mozna zatozy¢ zacisku
lub kia stozkowego

- Brud, tluszcz lub olej na
stozkowej, wewngtrzne;j
stronie zacisku lub na
stozkowej powierzchni
wrzeciona

- Starannie czy$cimy
powierzchnie

- Utrzymujemy powierzchni¢
bez tluszczu

Wrzeciono nie obraca si¢

- Zty pasek klinowy
- Pasek klinowy sie $lizga

- Wymieni¢ pasek klinowy
- Sprawdzi¢ naciagniecie
paska klinowego i ewent.

wyregulowac
Silnik nie pracuje - Zty bezpiecznik - Powinien sprawdzi¢
- Niewlasciwa praca specjalista

przetwornicy czestotliwosci
(tylko Vario)

- Zty potencjometr (tylko
Vario)

- Zepsuty silnik

Silnik jest przegrzany i nie ma
mocy

- Silnik jest przecigzony
- Niskie napigcie sieciowe
- Silnik jest zle podtaczony

- Natychmiast wylgczy¢ i
wezwac specjaliste




Niedostateczna precyzja
pracy

- Nier6wny, ci¢zki lub zbyt
silnie zamocowany obrabiany
element

- Niedoktadnie horyzontalna
pozycja uchwytu obrabianego
elementu

- Kat nachylenia stotu jest Zle
ustawiony

- Zamocowac obrabiany
element tak, by byt
wywazony i bez napigé

- Wyréwna¢ uchwyt
obrabianego elementu

- Skontrolowac i
wyregulowac kat nachylenia
stotu

Tuleja nie powraca

- Spre¢zyna zwrotna wrzeciona

(Regulacja sprezyny
wrzeciona na stronie )

71

7.2

Zalacznik
Prawo autorskie
© 2001
Niniejszy dokument jest prawnie chroniony. Prawa, w szczegdlnosci te, ktére
dotyczg tlumaczenia, dodruku, przedruku rysunkéw, publikowania w mediach,
kopiowania elektronicznego lub zachowywania w systemach przetwarzania danych
pozostajg zachowane, cho¢ stosowane sg w ograniczonym zakresie.
Zmiany techniczne sg zastrzezone.
Terminologia
Pojecie Wyjasnienie
Tuleja
Wrzeciono
Zacisk szybki
recznie
Zacisk Zamocowanie wiertta
Wypychacz

Kiet stozkowy
Narzedzie
Obrabiany element
Stot

Glowica

Kolo reczne

Wat staty dety, w ktérym obraca si¢ wrzeciono

Wat napedzany silnikiem

Zamocowanie wiertla, ktore mozna zamocowac

Urzadzenie do usunigcia wiertta lub zacisku z

wrzeciona

Stozek wiertta lub zacisku

Wiertlo, zagtebiacz itp.

Nawiercany element

Powierzchnia podparcia i mocowania

Gorna cze$¢ wiertarki stotowej

Reczna obstuga posuwu




7.3

Obserwacja produktu

Naszym obowiazkiem jest obserwowanie naszych produktéw réwniez po ekspedycji
z zaktadu.

Prosimy uprzejmie o przesytanie nastgpujacych informacji o produkcie:

O zmienione ustawienie danych wiertarki

O doswiadczenia zwigzane z uzytkowaniem wiertarki, ktére mogtyby
zainteresowac tez innego uzytkownika

O powtarzajace si¢ uszkodzenia




8 Indeks

B

Bezpieczenstwo - podczas pracy
Bezpieczenhstwo podczas konserwaciji
Dane techniczne

Dane techniczne - Emisje

D

Dane techniczne - Moc wiercenia

Dane techniczne - Obroty

Dane techniczne - Pozycja wrzeciona
Dane techniczne - Przestrzen robocza
Dane techniczne - Przytgcze elektryczne
Dane techniczne - Stét roboczy

Dane techniczne - Wymiary

Dane techniczne- Warunki zewnetrzne

E
Emisje

/

Indywidualne srodki ochrony
Instalacja elektryczna
Instalacja elektryczna - bezpieczehstwo

K

Konserwacja
Kontrola
Kwalifikacje personelu - bezpieczenstwo

M

Moc wiercenia
Mocowanie wrzeciona
Montaz

N

Naprawy

Narzedzia - montaz
Narzedzia demontaz

(0

Obowigzki - Obstuga
Obowigzki - uzytkownik
Obroty

Obroty - Tabela zastosowan



Ochrona wyposazenie
Ostrzezenia
Oswiadczenie o zgodnosci
Oswiadczenie o zgodnosci

P

Piktogramy

Pozycja obstugi

Prawa autorskie
Przechowywanie i opakowanie
Przepisy bezpieczenstwa
Przestrzen robocza

Przytgcze elektryczne

S

Stot roboczy

T

Tabela obrotéow
Terminologia

U

Urzagdzenia zabezpieczajgce
Uszkodzenia wiertarki

W

Warunki zewnetrzne
Wykres czesci zamiennych

Z

Zacisk - Demontaz

Zacisk - Montaz

Zagrozenia - klasyfikacja

Zakres dostawy

Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem
Zgtaszanie urazéw





